[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 260/2016
Solicita informações sobre a possibilidade de aplicação da verba de R$ 150.000,00, obtida através de Emenda Parlamentar, para infraestrutura e pavimentação asfáltica na Rua Mandovi II, localizada no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador conseguiu, através do Ofício Vereador nº 2236/2015, de 05 de novembro de 2015, enviado ao Deputado Estadual Márcio Camargo, uma EMENDA PARLAMENTAR no valor de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais) em recursos financeiros, a serem empregados em infraestrutura no Distrito de Maylasky.
Considerando finalmente que o Distrito de Maylasky, o maior e mais populoso do município, apresenta uma série de necessidades em infraestrutura como, por exemplo, na Rua Mandovi II, motivo pelo qual vários moradores procuraram este Vereador.

Posto isto, ADENILSON CORREIA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade de aplicação da verba de R$ 150.000,00, obtida através de Emenda Parlamentar, para infraestrutura e pavimentação asfáltica na Rua Mandovi II, localizada no Distrito de Maylasky?
1.1. Se afirmativo:

a) Já foi iniciado o processo de licitação?

Continuação do REQUERIMENTO Nº 260/2016

b) Em que fase está o processo de licitação?

c) Caso ainda não tenha sido aberta a licitação, informar o motivo e uma data prevista ou aproximada para a sua abertura.
1.2. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 05 de outubro de 2016.
ADENILSON CORREIA

(mestre kalunga)
Vereador
1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 05/10/2016 - 10:57:59 05185/2016
/vtc